
03-06 Kasım 2008 tarihlerinde 
Birleşmiş Milletler HABITAT 
tarafından Çin’in Nanjing ken-
tinde gerçekleştirilen 4. Dün-
ya Kent Forumu, gösterişli bir 
kapanış töreni ile sona erdi.  
Sivil toplum örgütleri, tüzel 
kişiliğe sahip örgütler, kentte 
çalışan meslek sahipleri, aka-
demisyenler, hükümetler, ye-
rel yönetimler ile yerel hükü-
metlerin ulusal ve uluslararası 
derneklerini biraraya getiren 
bir bienal olan Dünya Kent 
Forumu’nu dört gün boyunca 
30.000’den fazla kişi ziyaret 
etti. 

Görkemli bir kapanış töreni 
ile sona eren 4. Dünya Kent 
Forumu, Danışma Kurulu ta-
rafından hazırlanan raporu 
kabul etti. Raporda, Forum’un 
temasını oluşturan „ahenkli 
kentleşme“ kavramının öne-
mine dikkat çekiliyor. BM 
HABITAT’ın orta dönemli Stra-
tejik ve Kurumsal Planı’nda 
ortaya koyduğu hedef olan 
sürdürülebilir kentleşme kav-
ramı üzerine kurulmuş olan  
“ahenkli kentleşme” kavramı,  
sürdürülebilir kalkınmanın 
ekonomik,sosyal ve çevresel 
boyutlarını da dikkat alarak 
çoğu zaman göz ardı edilen 
ancak kritik bir öneme sahip 
olan bir başka boyutu öne çı-
karıyor: İnsan! Böylelikle, 4. 

Dünya Kent Forumu,  “kentsel 
sürdürülebilirlik” kavramının 
fiziksel, maddi ve mekansal 
boyutlarının ötesine geçerek 
kavramsal anlamda literatüre 
yeni bir katkıda bulunuyor.
 
“Sürdürülebilir kentleşme” in-
san kavramını merkeze yerleş-
tirmekle sürdürülebilir kalkın-
manın daha az ölçülebilir  yeni 
bir boyutunu ön plana çıkarı-
yor: modern kültür, kültürel 
miras, kimlik, çeşitlilik ve aidi-
yet duygusu. Bir yerin anlamı-
nı belirleyen bu unsurlar yani 
bir şehrin „ruhu“nu oluşturan 
özellikler şehir ile sakinleri 
arasındaki ilişkiyi tanımlamak-
la kalmayıp onun geleceğini 
belirleyen unsurlar olarak ta-
nımlanıyor. Bu nedenle kent-
lerde tarihi ve kültürel mirasın 
zarar görmesinin engellenme-
si  gerektiğinin altını çizen 4. 
Dünya Kent Forumu,  kentte 

yaşayanların yaşam koşulları-
nın iyileştirilmesi gerektiğine 
ayrıca dikkat çekiyor. 

Forum’da sürdürülebilir kal-
kınma için ahenkli kentleşme-
nin tüm insanlığın ortak hede-
fi olması gerektiği vurgulandı. 
İnsanlar ile doğa, geçmiş ve 
gelecek arasında sürdürülebi-
lir kalkınmanın, sosyal ekono-
mik ve çevresel boyutlarının 
da içine aldığı ifade edildiği 
Forum’da, bölgesel denge, 
sosyal adalet ve yoksul kesi-
min güçlendirilmesine özellik-
le dikkat edilmesi gerektiğinin 
altı çizildi.  Ön plana çıkan di-
ğer bir konu ise “Kültürel mi-
ras”. Özellikle tarihi ve kültü-
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“Ahenkli Kentleşme“ 
kavramı ile “Sürdürü-

lebilir Kalkınma“ 
kavramına insan 
boyutu eklendi

Sürdürülebilir 
kalkınmada kültürel 

ve tarihi mirasın 
korunmasının önemi 

vurgulandı
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rel mirasın korunmasına ayrıca 
dikkat çekilmesi gerektiği ifa-
de edilen Forum’da, bu mira-
sın insanlığın ortak ve kolektif 
birikimini de içerdiği belirtildi. 
Delegeler,  tarihi ve kültürel 
mirasın korunmasının barış ve 
dayanışmayı teşvik etmenin 
yanısıra insanlar arasında “çe-
şitlilik içinde birlik” yaratarak 
etnik gruplar ve uluslar arasın-
daki bağları güçlendirdiğine 
dikkat çekti.

Ayrıca Çin’in Nanjing kentinde 
gerçekleştirilen açık ve kapsa-
yıcı bir bienal olan 4. Dünya 
Kent Forumu sivil toplum ör-
gütlerinin kendi hedeflerini 
daha açık şekilde ortaya koy-
malarına fırsat tanıyarak diğer 
kent örgütleri, yerel otoriteler 
ve farklı profesyonel yapı-
lanmaları biraraya getirmesi 
açısından büyük bir önem ta-
şımaktadır. Sivil toplum örgüt-
leri için Forum, yatay ittifak-
ların kurulması için uygun bir 
zemin yaratarak bu ittifakın 
kapsamının genişletilmesi için 
fırsat yaratmaktadır.

Sivil toplum örgütleri, tüzel 
kişiliğe sahip örgütler, kentte 
çalışan meslek sahipleri, aka-
demisyenler, hükümetler, ye-

rel yönetimler ile yerel 
hükümetlerin ulusal ve 
uluslararası dernekle-
rini biraraya getiren 
bir bienal olan Dünya 
Kent Forumu’na altı 
kişilik bir heyetle katı-
lan Avrupa Batı Trak-
ya Türk Federasyonu 
(ABTTF), Batı Trakya 

Türk Azınlığı’nın sesini dört 
gün süre ile ilgili herkese ilet-
miş olmanın sevincini yaşa-
maktadır.  Batı Trakya’yı ve 
Batı Trakya Türk Azınlığı’nın 
problemleri ile Batı Trakya’da 
Osmanlı mimarisine ait tarihi 
eserler ile Azınlığa ait vakıf 
mallarının istimlak edilmesini 
anlatan 27 metrekarelik stan-
dında ABTTF, tarihinde bir ilke 
de imza atmış bulunmaktadır. 
Dünyanın çeşitli yerlerinden 
yaklaşık onbin delege ve otuz 
bini aşkın ziyaretçinin katıldığı 
Forum’un Batı Trakya Türkleri 
açısından başarısı standa gös-
terilen ilgiden açıkça anlaşıl-
maktadır. Azınlığımızın güncel 
yaşantısı ve sorunlarını konu 
edinen materyaller büyük ilgi 
görerek tükenmiş, “Dünden 
bugüne Batı Trakya” adlı bel-
gesel ise yoğun bir merak ile 
izlenmiştir. 

Avrupa Batı Trakya Türk Fe-
derasyonu (ABTTF), tarihinde 
ilke imza atarak BM HABITAT 
zemininde gerçekleştirdiği et-
kinlik ile ilgili açıklama yapan 
ABTTF Başkanı Halit Habipoğ-
lu, “BM HABITAT tarafından 
organize edilen 4. Kent Foru-
mu, dünyanın çeşitli yerlerin-

den gelen onbin 
delegeyi ve otuz-
bini aşkın ziyaret-
çiyi aynı çatı al-
tında toplamış bir 
bienal özelliği ta-
şımaktadır. Böylesi 
bir zeminde Batı 
Trakya’da Azınlığa 
ait vakıf mallarının 
istimlak edilmesi ile 
bölgedeki kültürel 
ve tarihi mirasın 
korunması alanında 
karşılaşılan sorunların katı-
lımcılara aktarılması oldukça 
önemli bir görevdir. Kurmuş 
olduğumuz stand ve gerçek-
leştirdiğimiz etkin tanıtım 
sayesinde standımızı ziyaret 
eden pekçok kişi bugün Azın-
lığımızın sorunları hakkında 

bilgi edinerek Azınlığımızın 
sahip olduğu kültürel ve tari-
hi mirasın korunması alanında 
karşılaştığımız problemleri bi-
rinci ağızdan öğrenme fırsatı 
bulmuşlardır. Serginin yanısıra 
toplantılara katılmak suretiyle 
gerçekleştirdiğimiz lobi faa-
liyetleri sayesinde diğer sivil 
toplum kuruluşları ile diyalog 
sağlanmış, Batı Trakya’nın alt 
yapı ve yerleşim sorunlarının 
çözümü konusunda uluslara-
rası siyasi baskı mekanizmala-
rının oluşturulması konusunda 
ileriye dönük çalışmalar için 
zemin hazırlanmış-
tır“ şeklinde konuş-
tu. 

Azınlığımızın so-
runları ile bunların 
BM zeminine taşın-
masının önemi  ile 
ilgili olarak Habi-
poğlu, “Hepimizin 
bildiği gibi Azın-
lığımızın yaşadığı 
Batı Trakya bölgesi 

sosyo-ekonomik açıdan Avru-
pa Birliği’nin en geri kalmış 
bölgelerinden biridir. Bu geri 
kalmışlık ise bölgedeki siyasi, 
sosyal ve ekonomik ayrımcı-
lıklardan kaynaklanmaktadır. 
Batı Trakya’daki Türk beledi-
yeleri ayrımcılıklardan dolayı 
devletten yeteri kadar destek 
alamamakta ve Türklere mo-
dern hizmetler götürememek-
tedir. Yanı sıra Batı Trakya’da 
tarihi yapıların restorasyonu-
na gereken önem gösterilme-
mektedir. Bölgede tarihi öne-
me sahip cami, mescit, köprü 
gibi yapılar onarılamadığı için 
yıkılmaya yüz tutmuş durum-
dadırlar. Bu koşullar altında 
dünyadaki toplumların alt 
yapı, yerleşim gibi sorunları-
nın küresel ölçekte görüşüldü-
ğü ve gündeme getirildiği tek 
platform olan BM HABITAT 
tarafından gerçekleştirilen 4. 
Dünya Kent Forumu’na katıl-
manın yaşamsal öneme sahip 
olduğu açıkça anlaşılmakta-
dır. Altı kişiden oluşan heyet 
ile ABTTF,  stand ve lobi çalış-
maları sayesinde Batı Trakya 
Türk Azınlığı’nın sorunları ilk 
kez bu kadar geniş ölçekte ta-
nıtmış olmanın sevincini yaşa-
maktadır” dedi.

ABTTF, dünya Kent 
Forumu’nda tarihi bir 
başarı elde etmiştir

Habipoğlu: 
Azınlığımızın sorunları 
ilk kez küresel ölçekte 

dile getirilmiştir



ABTTF Haber Bülteni | Sayı 39 | Kasım 2008 3

ABTTF HaberlerABTTF Haberler

1933 Şehir Planı sorunu 
gündeme taşınıyor

Çin Halk Cumhuriyeti’nin Nanjing kentinde gerçekleştirilen Bir-
leşmiş Milletler HABITAT 4. Dünya Kent Forumu’nda Batı Trakya 
bölgesini ve Batı Trakya Türk Azınlığı’nı dünyanın çeşitli ülke-
lerinden gelen delegelerin ve diğer tüm katılımcıların ilgisine 
sunduğumuz standımız  büyük ilgi görüyor. “Daha iyi bir Kent 
Geleceği için” sloganı ile yola çıkan Forum, ikinci gününde halka 
açıldı. Çin halkının yoğun ilgi gösterdiği Batı Trakya standında 
Türk Azınlık’a ait vakıf mallarının istimlak edilmesi sorunu gün-
deme getirildi. Ayrıca Batı Trakya bölgesinde Azınlık vakıf ara-
zilerine zarar veren şehir planı ile ilgili sorunlar dile getirilirken 
herkes için eşit şehirleşme ve dengeli bölgesel gelişimin önemi 
vurgulandı. 

Forum’un ikinci gününde Batı Trakya standımızı AKP Elazığ Mil-
letvekili Hamza Yanılmaz ziyaret ederek Batı Trakya Türk Azın-
lığı hakkında bilgi edindi. Daha önce Elazığ belediye başkanlığı 
da yapan Yanılmaz’a Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu He-
yeti, Batı Trakya’da Azınlık’a ait vakıf mallarının ve camilere ait 
arazilerin istimlak edilmesi ve 1933 şehir planı ile ilgili Batı Trakya 
Türk Azınlığı’nın yaşadığı sorunları aktardı. 

ABTTF heyeti ile birlikte yoğun lobi faaliyetlerinde bulunarak 
yuvarlak masa toplantılarına ve BM HABITAT seminerlerine katı-
lan Uluslararası Çalışmalar ve Lobi Grubu üyesi Mimar-Mühendis 
Rıdvan Molla İsa, “BM HABITAT seminer ve yuvarlak masa toplan-
tılarına katılarak Türk Azınlık’ın yaşadığı Batı Trakya bölgesinin 
önemli sorunlarından biri olan, özellikle şehir planı dışında kalan 
yerlerde yaşanan çarpık kentleşmenin Birleşmiş Milletler düze-
yinde dile getirilmesi Azınlığımız için oldukça önemlidir. 1933 
şehir planı dışında kalan ve özellikle Azınlığımızın yoğun ola-
rak yaşadığı Gümülcine’de bulunan Mastanlı ve Yenimahalle’nin 
kuzey kısımları ile  Harmanlık, Yenicemahalle ve Kozluköy yolu 
(Karidia) mahallesinde yaşanan problemlerin dile getirilmesi im-
kanı bulunmuştur. 1933 şehir planının uygulanması sonucunda 
Azınlık’a ait vakıf malları ve camilere ait arazilerin zarar gördüğü 
gerçeği herkesçe anlaşılmalıdır. Bu etkinlik bu anlamda oldukça 
büyük bir önem arz etmektedir” açıklamasında bulundu.
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BM HABITAT 4. Dünya Kent Forumu
için özel hazırlanan kitapçiklarla ve 
panolarla, görsel ve iyi anlaşılır şekilde 
sorunlar hakkında bilgi verildi.
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4. Dünya Kent Forumu 
başarıyla sonlandı

bir heyetle katılan 
Avrupa Batı Trakya 
Türk Federasyonu 
(ABTTF), Batı Trak-
ya Türk Azınlığı’nın 
sesini dört gün süre 
ile ilgili tüm herkese 
iletmiş olmanın se-
vincini yaşıyor.
 
Dünyanın çeşitli yerlerin-

den katılan yaklaşık 10.000 de-
lege ve diğer ziyaretçilere Batı 
Trakya’yı ve Batı Trakya Türk 
Azınlığı’nın yaşantısı ve prob-
lemleri ile Batı Trakya’daki 
Osmanlı mimarisine ait tarihi 
eserler ile Azınlığa ait vakıf 
mallarının kamulaştırılarak 
elinden alınmasını anlatan 27 
metrekarelik standında ABTTF, 
tarihinde bir ilke de imza at-
mış bulunuyor. ABTTF Başkanı 
Halit Habipoğlu, Genel Sek-
reter Özkan Reşit, Uluslara-

rası İlişkiler Direktörü 
K. Engin Soyyılmaz, 
Uluslararası Çalışmalar 
ve Lobi Grubu üyele-
ri Mimar-Mühendis 
Rıdvan Molla İsa ve 
Melek Kırmacı ile  
Yapımcı-Yönetmen-
Metin Yazarı Metin 
Edirneli’den oluşan 
heyet dört gün bo-
yunca Batı Trakya 

3-6 Kasım 2008 tarihlerinde 
Birleşmiş Milletler HABITAT 
tarafından Çin’in Nanjing 
kentinde gerçekleştirilen 4. 
Dünya Kent Forumu sona erdi. 
Sivil toplum örgütleri, tüzel 
kişiliğe sahip örgütler, kentte 
çalışan meslek sahipleri, aka-
demisyenler, hükümetler, ye-
rel yönetimler ile yerel hükü-
metlerin ulusal ve uluslararası 
derneklerini biraraya getiren 
bir bienal olan Dünya Kentsel 
Forumu’na altı kişilik kalabalık 

Türk Azınlığı’na ait vakıf mal-
larının istimlak edilmesi soru-
nunu tüm ilgililere aktardı. 
ABTTF, azınlık hakları ihlalleri 
çerçevesinde yerleşim, alt yapı 
ve mimari alanında toplanabi-
lecek sorunların ortadan kal-
dırılabilmesi için Birleşmiş Mil-
letler HABITAT Organizasyonu 
dünyadaki toplumların alt yapı 
ve yerleşim gibi sorunlarının 
küresel ölçekte görüşüldüğü 
ve gündeme getirildiği tek 
platform olan Dünya Kentsel 
Forumu’nda 
düzenlenen 
seminerlerin 
yanısıra diya-
log, eğitim, 
yuvarlak masa 
toplantıları ve 
özel oturum-
lara katılmak 
suretiyle yo-
ğun çalışma-
larda bulundu. 
Batı Trakya 

bölgesinde yerleşim ve altyapı 
eksikliklerini, güncel hayatta 
karşılaşılan ayrımcılıklar  ile 
tarihi eserlerin karşı karşıya 
bulunduğu yok olma tehlike-
sini konu edinen ABTTF,  sivil 
toplum kuruluşu ve hükümet 
temsilcilerinin dikkatini bölge-
ye çekmek için çaba harcama-
ya devam ediyor. 

2010 yılında Brezilya’nın Rio 
de Janerio kentinde gerçek-
leştirilecek 5. Dünya Kent 
Forumu’nda yeni bir yaklaşım 
ile Yunanistan’ın sosyolojik 
anlamda tarihi bir bölgesi olan 
Batı Trakya’da karşılaşılan den-
geli kentleşme problemleri ile 
bölgede kültürel mirasın ko-
runması ve yeniden yapılandı-
rılması için çalışmalarda bulu-
nurak Azınlığımızın hakettiği 
şekilde yaşaması için çaba gös-
termeye devam edecektir.

Inheritance of Forefathers

Mosques and
Lands of Wakfs in Greece
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In Western Thrace, which is the name of the region stret-ching out from the Turkish border up to Karasu River, 150 thousand Turks live today. They came to and settled in the region during the conquests of the Ottoman Em-pire in the Balkans. In 1923, with the Peace Treaty of Lau-sanne, the minority rights of these 150 thousand Turks have been guaranteed and the region has been left to Greece.

Since the Western Thrace Turks have been living in Gree-ce as a minority, it was tried through various injustices and pressures to compel them to immigrate, and even an assimilation of them in the long term was aspired. During the 1990‘s, they were apparently discrimina-ted; they could not obtain a driving licence for tractor in order to cultivate their lands, repair their defective roofs of their homes, acquire real estates and were not even allowed to benefi t from basic rights like right of citizenship. Till the Article 19 of the Greek Citizenship Law was abolished in 1998, the persons of “non-Greek ethnic origin” to had gone abroad for a long time, so-metimes even for a short time, were deprived of their Greek citizenship through an administrative decision. Again, until the mid 1990‘s, the minority was condem-ned to live isolated through the application of  a “milita-ry zone” against the so-called “communist infi ltrations.” In 1923, the Western Thrace Turks formed the most po-pulated ethnic group with a population number of 129 thousand, and possessed 84% of the lands in the region. Although they as an agrarian community possessed high rate of population, they could not demonstrate a popu-lation increase due to the continuous emigration, and possess today only 30% of the lands. Although the Wes-tern Thrace Turks have begun to benefi t from the basic citizenship rights parallel to the increasing importance of the minority rights in the new era in Europe and in the world, and through intensifying foreign pressures on Greece, in the fi eld of minority rights, which have been guaranteed by the Peace Treaty of Lausanne and other international treaties, no improvement has been able to be achieved till now.

Greece rejects to recognize the identity of Western Thrace Turks as “Turks”, and insists on employing the expression of “Muslim”. Greece, which accepted the Turkish identity of the minority till the Peace Operation of Cyprus in 1974, and desired through the arrangements in 1990‘s that the name “Turkish” for the minority was used and the sign-boards with the inscription “Turkish schools” were hanged at schools, does not allow today the minority members to identify themselves with their own ethnic identity who are her own citizens.

The Turkish Union of Xanthi was abolished through the decis-ion of Governorship in 1984, and in 1988, through the conclu-sion of the Court since this peaceful minority association pos-sessed the word “Turkish” in its title. The proceeding lasted till March 2005, and it was approved through the conclusion of the Supreme Court that there were no “Turks” in Greece. In the same period of time, the written application of the Cul-tural Association of Turkish Women of the Region of Rodopi to foundation was also rejected due to the same reason that it  possessed the word “Turkish” in its title. 
Through its judgments on 27.03.2008, the European Court of Human Rights (ECHR) convicted Greece in the cases of the Turkish Union of Xanthi and the Cultural Association of Tur-kish Women of the Region of Rodopi. In a member country of the European Union which claims to be the geography of peace and human rights in the 21st century, the continuation of such a violation could put whole Europe under suspicion, and be a bad example for the candidate countries to theEuropean Union.

Lobbying for the Turkish minority in Greece

ABTTFWestern Thrace Turks

ABTTFFederation of Western Thrace Turks in Europe
NGO in Special Consultative Status with the Economic and Social Council of the United NationsMember of the Federal Union of European Nationalities (FUEN)

eTHnIC IdenTITY
Turkish minority or Muslim minority

WeSTern THrACe TUrKS
The Turkish Minority in Greece

THe MAJOr PrOBleM AreAS 
Short  summary 

ASSOCIATIONSThe associations build the backbone of the minority, and assume very important roles such as the esta-blishment of schools, payment of the salaries of teachers and religious functionaries and fi nancing of activities for the Turkish minority. 
However, since 1967, the year, in which the military junta government had come to power, the executives of the associations have been appointed by Greece, and this has led to the alienation and plundering of the properties of the minority associations.

CITY InFrASTrUCTUre
The differences between 
the Turkish and Greek 
quarters in two most im-
portant Turkish cities in 
Western Thrace, Komotini 
and Xanthi, are so appa-
rent that they can be seen 
at fi rst glance. Western 
Thrace is in the face of 
these localities one of the most underdeveloped regions of the European Union.

The major problems the Turkish minority of Western Thrace in Greece faces are as follows.

 Ethnic Identity
 Freedom of Religion
 Associations
 Education
 Economy
 City Infrastructure
 Political Participation

 for more information:     www.abttf.org
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The Turkish Minority of Western Thrace

Infrastructural,Developmental and
Educational Problems 

ABTTF
Federation of Western Thrace Turks in Europe

NGO in Special Consultative Status with the Economic and Social Council of the United Nations

Member of the Federal Union of European Nationalities (FUEN)

WeSTern THrACe TUrKSThe Turkish Minority in Greece

10,0

9,9

9,9
9,9Federation of Western Thrace Turks in Europe (ABTTF) 

is the highest institution and sole representation of 

the Turkish immigrants from Western Thrace in Greece 

who have organized rapidly throughout Germany af-

ter the foundation of the fi rst Western Thrace Turkish 

minority association in 1979 in Giessen. It was founded 

on 28 February 1988 through getting together of 7 mi-

nority associations, and is today the umbrella organiza-

tion of 30 associations from entire Europe. It operates 

solely on a non-profi t basis.

Since July 2006, Federation of Western Thrace Turks in 

Europe is in Special Consultative Status with the Econo-

mic and Social Council ECOSOC of the United Nations 

UN, and in May 2007, it has become ordinary member 

of the Federal Union of European Nationalities FUEN. 

ABTTF was founded with the aim of proclaiming both 

in western European countries and in the internatio-

nal arena the voice of Western Thrace Turkish minority 

which is being obliged to live under very severe condi-

tions, and is active through lobbying for the solution 

of the problems of the Turkish minority before inter-

national organizations such as UN, Organization for 

Security and Cooperation in Europe OSCE, European 

Union EU and Council of Europe CoE. It is the volunta-

ry ambassador of our minority in western Europe, and 

lobbies for the solution of its problems.

  
For this purpose, ABTTF publishes newsletters, bulletins, 

pamphlets, periodicals and reports related to our mino-

rity and the current developments in Western Thrace in 

the languages of Turkish, English, German and Greek, 

and these are then provided and submitted to the in-

formation and attention of the concerning institutions, 

international governmental and non-governmental or-

ganizations, media and academic and political persons 

such as MPs in the European Parliament. Furthermore, 

ABTTF organizes activities in order to satisfy the so-

cial needs of Turkish immigrants from Western Thrace 

living in western European countries, and undertakes 

also many social activities in order to bring the Wes-

tern Thrace Turks together. Evening meals organized 

by ABTTF with the support of the member associations 

during the months of Ramadan, and the traditional 

“Dr. Sadik Ahmet Football Tournament”, which is or-

ganized every year during the summer months, are the 

main ones of these social activities. In order to present 

the problems of our minority scholarly, the existing stu-

dies are being carried on, and preparatory works of an 

academic publication are being also further continued. 

Moreover, news about Greece and Western Thrace pu-

blished in the Turkish newspapers in Europe are being 

archived by the Press Offi ce of the ABTTF in order to 

provide them to the experts dealing with this subject, 

and a monthly news bulletin announcing the activities 

of ABTTF to the public audience is published. 

ABTTFWe work for solutions

 ABTTF | Federation of Western Thrace Turks in Europe
 

ABTTF | Info-Folder

ABTTF
Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu

Federation of Western Thrace Turks in Europe

Föderation der West-Thrakien Türken in Europa

Ευρωπαϊκή Ομοσπονδία Τούρκων Δυτικής Θράκης

Wemerstraße 2 · 58454 Witten / Germany

Tel.: +49 2302 91 32 91 · Fax: +49 2302  91 32 93

E-Mail: info@abttf.orgwww.abttf.org

Xanthi    XanthiKomotini       RhodopeAlexandroupoli   Evros

Xanthi     
Rhodope

 
Evros

In Western Thrace, which is the name of the region 

stretching out from the Turkish border up to Kara-

su River, 150 thousand Turks live today. They came 

to and settled in the region during the conquests of 

the Ottoman Empire in the Balkans. In 1923, with the 

Peace Treaty of Lausanne, the minority rights of the-

se 150 thousand Turks have been guaranteed and the 

region has been left to Greece.

 
Since the Western Thrace Turks have been living in 

Greece as a minority, it was tried through various in-

justices and pressures to compel them to immigrate, 

and even an assimilation of them in the long term 

was aspired. During the 1990‘s, they were apparently 

discriminated; they could not obtain a driving licence 

for tractor in order to cultivate their lands, repair 

their defective roofs of their homes, acquire real es-

tates and were not even allowed to benefi t from ba-

sic rights like right of citizenship. Till the Article 19 of 

the Greek Citizenship Law was abolished in 1998, the 

persons of “non-Greek ethnic origin” to had gone ab-

road for a long time, sometimes even for a short time, 

were deprived of their Greek citizenship through an 

administrative decision. Again, until the mid 1990‘s, 

the minority was condemned to live isolated through 

the application of  a “military zone” against the so-

called “communist infi ltrations.” In 1923, the Western 

Thrace Turks formed the most populated ethnic group 

with a population number of 129 thousand, and pos-

sessed 84% of the lands in the region. Although they 

as an agrarian community possessed high rate of po-

pulation, they could not demonstrate a population in-

crease due to the continuous emigration, and possess 

today only 30% of the lands. Although the Western 

Thrace Turks have begun to benefi t from the basic ci-

tizenship rights parallel to the increasing importance 

of the minority rights in the new era in Europe and in 

the world, and through intensifying foreign pressures 

on Greece, in the fi eld of minority rights, which have 

been guaranteed by the Peace Treaty of Lausanne 

and other international treaties, no improvement has 

been able to be achieved till now.
 

for more information:     www.abttf.org

A VRUP
A 

B
A

TI
 T

RAKYA TÜRK FED
ER

A
SY

O
N

U   
   

   
   

   
   

   
    

     
                                                   • 1988   •

Turkish Minority | Western Thrace | Greece

Land and Folk

ABTTF

Federation of Western Thrace Turks in Europe

NGO in Special Consultative Status with the Economic and Social Council of the United Nations

Member of the Federal Union of European Nationalities (FUEN)

Turkish Coffee

An Old HOUSe

in Komotini
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A view from the fairground. Turkish oil wrestling, 

yağlı güreş in Turkish,  is the gutsy national sport 

of the greatest fi ghters in the world.  The history of 

the oil wrestling tournaments links back to the Persi-

an Era, a period starting from 1065 BC according to 

Ferdowsi’s Shahnameh.

OIl WreSTlInG 

Fair  „Panayır“

 

ABTTF | Land & Folk - Folder
 ABTTF | Federation of Western Thrace Turks in Europe

ABTTF
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Wemerstraße 2 · 58454 Witten / Germany
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www.abttf.org

A view from an old and 

historic house in Komo-

tini, where the Turkish 

minority is densely popu-

lated.

 
for more information:     www.abttf.org

lIne-UP OF TOBACCO

A view from the Turkish peasantry lining up tobacco 

leafs they cultivate in their lands.

Western Thrace is a home to tobacco production and 

the majority of the Turkish minority works in agricul-

ture and has a long tradition in the growing of la-

bour-intensive varieties of tobacco, making up over 

90 per cent of its producers in the region.

They are active in ‘their own’ 

segregated section of the lo-

cal market occupied by mi-

nority suppliers (tradesmen, 

producers, etc.) and custo-

mers, and they largely ope-

rate within the confi nes of 

their community.

THe VIllAGe OF KeZIren

The wrestlers wear tight short leather trousers called 

“Kispet”, made of water buffalo leather weighing ap-

proximately 13 kilograms, and they cover themselves 

with olive oil. In the entertainments, belly dancing is 

accompanied by Turkish traditional musical instru-

ments “davul” (drum) and “zurna” (a type of fl ute) 

and singings.

AnnUAl FAIr eVenT

For a special event at 

school Children are 

dressed up in their tra-

ditional costumes. Cul-

tural events and festivals 

like this help children to 

identify themselves with 

their heritage.

„nArlIKÖY“

View of an other ty-

pical Turkish village. 

Narliköy (Polianthos), 

Rhodope.

A view of the Kezi-

ren village, which 

is only 50 meters 

away from the Bul-

garian border.

The production of Turkish 

Coffee succeeds by repeated-

ly grinding and roasting the 

beans. It is cooked with water 

and served in tiny, traditional 

coffee cubs. 

Housewives meet some day 

around 9 and 11 am with fri-

ends, neighbours or relatives 

for coffee break and enjoy it 

with cookies and cracker.

TUrKISH COFFee
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Socio-Political Evaluation

of Greece‘s Western 

Thrace Economy
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Socio-Political Evaluation of Greece‘s Western Thrace Economy
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The reasons behind the unfair distribution of EU 

funds and the limited participation of the Mino-

rity members could be represented in 2 factors:
 

1. Socio-economic marginalization

 The socio-economic marginalization means direct 

economic discrimination toward the institutions or in-

dividuals due to ethnic and religious differences.

 We should mention one point that the responsi-

bility of such unfair distribution of the funds belongs 

mainly to the local authorities and the civil servants.

2. Concrete features of the Muslim Turkish
community

 The socio-cultural reasons are mainly related to 

the some concrete characteristic features of the Mino-

rity members such as abstention from demanding the 

funds from the public institutions in the region. 

 The main reason behind that passivism is the long-

lasting suppression policy on the Turkish Minority, 

leading to social fear and sociological complexes.

 The economy should be re-structured to effect a po-

sitive improvement in the economy in Western Thrace.

 The only way to protect the Western Thrace farmers 

from the manipulation of traders is to organize them.

 The hidden unemployment in agriculture should 

be diminished.

 Development of economic and trade relations 

between the Turkish minorities in Greek Western 

Thrace and South Bulgaria under the framework of 

“EU INTERREG III” programs.

 There needs to provide investment in Western 

Thrace with economic organizations and to establish 

contact with financial and incentive institutions.

 The share of the nationalist capital will shrink if 

the liberal capital achieves to get embedded with the 

economy that will increase the share of minorities in 

the national economy, especially in the services sector.

GENERAL OUTLOOK: GREECE

Economy

X:        The Enlargement of the EU from

            15 to 27 members in time

Y:         The Increase in the GDP

            and the Average 

EU-15: the GDP% in the EU-15

FEUC: the GDP% in the Former Eastern 

            European Countries after Enlargement

EU-27: the GDP% in the EU-27

THE CHANGE

in the Regional Prosperity Index in the EU

Economy (US $)
2000 2005 2006

GNP (BSP)

125,8 Billion 220.3 Billion 222.0 Billion

GDP (BIP)

114.6 Billion 225.2 Billion 226.0 Billion

Purchasing Power Parity 
11.530.0 19.840,0 19.800

Growth

4,5 3,7 3,5

Inflation 

3,4 3,7 3,8

Share of Agriculture in GDP (%)
7,3 5,2 5,2

Share of Industry in GDP (%)
21,4 20,8 20,5

Share of Services in GDP (%)
71,3 74,0 74,1

Share of Export in GDP (%)

25,0 20,8 20,5

Share of Import in GDP (%)

35,9 28,0 28,0

Share of Investment in GDP (%)
23,4 23,8 23,8

Share of Government Revenues in GDP (%)
45,6 41,7 41,7

Budget Deficit (Budget Surplus)
-4,1 -5,1 -5,1

Share of Trade in GDP (%)

39,5 31,5 31,3

RECOMMENDATIONS FOR

Strengthening the Economy in Western Thrace

Employment in Total Labour Force Unemployment Rate

Cities 1991 (%) 1996 (%) 2001(%) 1991 (%) 1996 (%) 2001(%)

Athens 57.9 61.2 64.4 8.6 9.0 9.4

Thessaloniki 53.2 55.7
8.3 9.6

Petra
53.2 55.1

11.1 13.4

Iraklion 56.9 59.8
7.4 9.0

Larisa 54.8 56.7
8.6 9.6

Volos 53.6 55.9
9.9 10.9

Yanya 51.2 54.5
12.8 12.9

Kavala 54.0 56.4
10.3 11.1

Kalamata 57.7 58.2
9.4 10.8

Komotini (52.0) (54.0) (54.0) (13.0) (13.5) (14.0)

Xanthi

(10.9) (11.3) (12.0)

2004 EU, 

Countries

and Regions

GDP 
(m Euro)

GDP per 

Capita
(Euro)

GDP 

Purchasing

Power
(Euro)

GDP per 
Capita

Purchasing
Power
(Euro)

Ratio of GDP 

per Capita 

Purchasing
Power to 

EU-27

EU-27 10.529.351 21.503 10.529.351 21.503 100

Greece 168.417 15.222 201.864 18.245 84,8

East
Macedonia-

Western  
Thrace

6.174 10.173 7.400 12.193 56,7

Western 
Macedonia

3.313 11.248 3.971 13.482 62,7

Middle
Macedonia

23.372 12.231 28.014 14.660 68,2

(Million Euro)
2000 2002 2004 2000 2002 2004 2000 2004 2004

Dedeagac | Alexandropolis 185 175 174 383 357 451 943 1.062 1.230

İskece | Xanthi 108 95 112 307 381 431 513 581 699

Gümülcine | Komotini 158 149 151 246 306 306 519 594 698

Drama 102 122 115 176 160 188 563 625 730

Florina 84 97 94 143 143 187 291 305 373

(Un-) Employment

Gross Share of the Provinces 

in Western Thrace in Greece’s GDP
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ECONOMY“ by Mustafa GEVELİ

Further information and 
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at our homepage.

Comparison: EU’s regio GDP - GR regio GDP
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ABTTF Haberler

Batı Trakya Türklerinin Dünyadaki Sesi

Değerli Batı Trakyalılar, 

Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu’nun 20. Yılını kutla-
maya hazırlandığımız şu günler-
de Batı Trakya Türk Azınlığı’nın 
sesi olmaya devam ediyor. 3 Ocak 
2009 tarihinde gerçekleştireceği-
miz kutlama öncesinde ABTTF, 
Türk Azınlık adına demokratik 

hak ve özgürlükler mücadelesine devam ediyor. 

Mayıs 2008’de etnik grupların korunması ve barışçıl diyalog ko-
nusunda kararlı çalışmaları ile tanınan üyesi olduğumuz Avrupa 
Azınlıkları Federal Birliği (FUEN), Avrupa Halkları Gençliği (YEN) 
ile  Avrupa Parlamentosu Geleneksel Azınlıklar Grubu birlikte 
Avrupa Diyalog Forumu’nu ilan etmişti. Forum için oluşturulan 
FUEN Diyalog Grubu’na FUEN Meclis üyeleri tarafından seçilme-
min ardından FUEN ve YEN Diyalog Grubu üyeleri olarak ilk ha-
zırlık toplantısını 8 Ekim’de gerçekleştirdik. Aralık 2008 tarihinde 
Avrupa Parlamentosu’nda gerçekleştirilecek ilk Avrupa Diyalog 
Forumu toplantısı için yürütülecek çalışmaların temel prensiple-
rini belirlediğimiz çalışma toplantısında Batı Trakya Türk Azınlığı 
ve başta eğitim olmak üzere Azınlığımızın yaşadığı sorunları di-
ğer azınlık örgütü temsilcilerine aktarma fırsatı yakalamış olduk. 
Bildiğiniz gibi Avrupa Diyalog Forumu, Avrupa Parlamentosu 
çatısı altında oluşturulmuş bir forumdur. Böylesi bir oluşumda 
Batı Trakya Türk Azınlığı’nın temsil ediliyor olması Azınlığımızın 
sorunlarının Avrupa Parlamentosu zeminine taşınmasını kolaylaş-
tıracak, lobi alanımızı genişleterek daha etkili kılacaktır. 

İkinci olarak, 9 Ekim 2008 tarihinde Avrupa Diyalog Forumu’nun 
Avrupa Azınlıkları Federal Birliği (FUEN) ve Avrupa Azınlıkla-
rı Gençliği (YEN) üyeleri Fransa’nın Strazburg kentinde Ulusal 
Azınlıkların Korunması Çerçeve Sözleşmesi’nin 10. Yıldönümü 
dolayısıyla düzenlenen “Çerçeve Sözleşme’nin Etkisini Artırmak: 
Geçmiş Deneyimler, Mevcut Başarılar ve Gelecekteki Zorluklar“ 
konulu konferansa katıldık. Kalabalık bir heyet ile konferansa 
iştirak ederek büyük ilgi toplayan FUEN Diyalog Grubu üyelerin-
den biri olarak katıldığım konferansta 17 Nisan 2008 tarihinde 
Brüksel’de düzenlediğimiz panele konuşmacı olarak katılan Yu-
nan Helsinki Monitör sözcüsü Panayote Dimitras ile Batı Trakya 
Türk Azınlığı’na verdiği destek ile tanınan Avrupa Konseyi Par-
lamenterler Meclisi Üyesi Letonyalı Parlamenter Boriss Cilevics’in 
de katılması Batı Trakya Türk Azınlığının Avrupa Konseyi’ndeki 
sesinin tonunu artırmaktadır. Ayrıca Avrupa Konseyi İnsan Hak-
ları ve Hukuki İşler Direktörü Philippe Boillat, İnsan Hakları Ko-
miseri Thomas Hammerberg, Avrupa Birliği Temel Haklar Ajansı 
Direktörü Morten Kjaerum ile AGİT Ulusal Azınlıklar Yüksek Ko-
miserliği Ofisi Direktörü Brendan F. Moran’ın da katılmaları Batı 
Trakya Türk Azınlığı’nın Avrupa’daki gönüllü elçisi olan ABTTF 
açısından önemli bir girişimdir. 

Toplantıda, Avrupa Diyalog Grubu üyeleri olarak 1998 yılında ka-
bul edilen ve 39 ülke tarafından onaylanan Çerçeve Sözleşme’nin 
uygulanması alanında karşılaşılan problemlerin tartışıldığı top-
lantıda kimi devletlerin sözleşmeyi halen imzalamadıklarını ya da 
onaylamadıklarını dile getirdik. Çerçeve Sözleşme’nin otokton ve 
ulusal azınlıkların korunmasına yönelik hükümlerinin “ulusal” ya 

da “yerleşik” azınlıklar tanmı olmaksızın yapılmasının sorunlu bir 
alan yarattığı malumun ilamıdır. 1981 yılından beri Avrupa Birliği 
üyesi ve “demokrasinin beşiği” olarak nitelendirilen ülkemiz Yu-
nanistan dahi demokrasinin doğduğu toprakların sahibi olarak 
Ulusal Azınlıkların Korunması Çerçeve Sözleşmesi’ni imzaladığı 
halde onay için Yunan Meclisi’ne götürmemiştir. Batı Trakya Türk 
Azınlığı adına yıllardır Avrupa nezdinde verdiğimiz hak ve özgür-
lükler mücadelesi adına ABTTF, ülkemiz Yunanistan’da Azınlığı-
mızın haklarının garanti altına alınması ve iyileştirilmesi için ça-
lışmaya devam ediyor. ABTTF olarak Avrupa Konseyi ve AB üyesi 
Yunanistan’a yükümlülüklerini Avrupa nezdinde yürüttüğümüz 
çalışmalar ile hatırlatmaya ve talep etmeye devam edeceğiz, azim 
ve kararlıkla!

Üçüncü olarak, 3-6 Kasım 2008 tarihlerinde ABTTF, Çin Halk 
Cumhuriyeti’nin Nanjing kentinde Birleşmiş Milletler HABITAT 
tarafından gerçekleştirilen 4. Dünya Kent Forumu’na katılarak 
tarihi bir başarının mimarı olmuştur. Sivil toplum örgütleri, tüzel 
kişiliğe sahip örgütler, kentte çalışan meslek sahipleri, akademis-
yenler, hükümetler, yerel yönetimler ile yerel hükümetlerin ulu-
sal ve uluslararası derneklerini biraraya getiren bir bienal olan 
Dünya Kent Forumu’na  altı kişilik bir heyetle katılarak Batı Trak-
ya Türk Azınlığı’nın sesini dört gün süre onbin delege ve otuzbini 
aşkın ziyaretçiye duyurma imkanı bulduk. “Ahenkli kentleşme” 
teması çerçevesinde  sürdürülebilir kalkınmada insan faktörünü 
öne çıkaran Forum’da ABTTF olarak 27 metrekarelik standında 
Batı TrakyaTürk Azınlığı’na yönelik azınlık hakları ihlalleri çer-
çevesinde yerleşim, alt yapı ve mimari alanda yaşanan sorunlara 
dikkat çekerek uluslararası toplumun desteğini kazanmak için 
çabaladık. Dünyanın karşılaştığı en acil problemlerinden biri olan 
hızlı kentleşme ve bunun toplumlar, şehirler, ekonomiler ve po-
litikalar üzerindeki etkisini incelemek amacı ile oluşturulan ve 
iki yılda bir gerçekleştirilen Dünya Kent Forumu’na ABTTF, daha 
önceleri izleyici olarak katılmıştık. Şimdi bir ilki gerçekleştirmiş 
olmanın sevincini yaşıyoruz. Azınlığımızın demokratik hak ve 
özgürlükler mücadelesini kurmuş olduğumuz stand ile Birleşmiş 
Milletler zemininde tüm dünyaya duyurduk. Hedefimiz, 2010 yı-
lında Brezilya’da gerçekleştirilecek 5. Oturumda yine bir stand ile 
tüm Batı Trakya Türk Azınlığı’nın desteği ile sesimizi daha güç-
lü şekilde duyurabilmek. Batı Trakya’da ve diasporada yaşayan 
Türkler el ele verdikleri takdirde bu hedefimizin önünde hiçbir 
engel duramaz. Birlikten kuvvet doğduğunu gelin hep birlikte 
gösterelim!

20 yıldır yürüttüğümüz demokratik hak ve özgürlükler mücade-
lesine gönül veren ve destek olan tüm Batı Trakyalılara müteşek-
kir olduğumu bu vesile ile bir kez daha belirtmek isterim. Azınlık 
olarak varlığını devam ettirebilmek birarada olmayı, omuz omu-
za yürümeyi gerektirir. Bu mücadelede Batı Trakya sevdalısı in-
sanların desteğini hissetmek herşeyden daha önemli. 20.Kuruluş 
yıldönümümüzde Azınlığımızın yıllardır verdiği mücadelede ya-
nımızda olan dostlarımızı görmekten mutluluk duyacağız. Azın-
lık hakları alanında yürütülen mücadele yolu uzun ve yorucudur, 
ancak bir olduğumuz takdirde var olmaya devam edeceğiz!
 
Halit HABİPOĞLU
ABTTF Başkanı
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Sözleşme’nin uygulanması ala-
nında karşılaşılan problemler 
tartışıldı. Katılımcılar Çerçeve 
Sözleşme’nin azınlıkların ta-
nınması ve çıkarlarının korun-
ması alanında şeffaflık içeri-
sinde katkıda bulunduğunu 
ve bulunmaya devam ettiğini 
teyit ederken bazı devletlerin 
sözleşmeyi halen imzalama-
dıklarını ya da onaylamadıkla-
rını hatırlattılar. Konferans bo-
yunca on yıldır Sözleşme’nin 
uygulanması alanında ger-
çekleştirilen denetim ve rapor 
süreçlerinin azınlıkların korun-
ması ve azınlık hakları konula-
rında ulusal düzeyde ve Avrupa 
düzeyinde geliştirilmiş bir di-
yalog oluşturulmasına katkıda 
bulunduğu ifade edilirken ulus 
devletler tarafından raporların 
sunulmasında yaşanan gecik-
meler eleştirildi. 

Konferans öncesinde Azın-
lık Hakları Uluslararası Grubu 
tarafından organize edilen 
“Ulusal Azınlıkların Korunma-
sı için Çerçeve Sözleşme Hak-

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF), 9-10 Ekim 2008 
tarihlerinde Fransa’nın Strazburg kentinde Avrupa Konseyi tara-
fından gerçekleştirilen  “Çerçeve Sözleşme’nin Etkisini Artırmak: 
Geçmiş Deneyimler, Mevcut Başarılar ve Gelecekteki Zorluklar“ 
konulu konferansa katıldı. 9 Ekim 2008 tarihinde Avrupa Diya-
log Forumu’nun Avrupa Azınlıkları Federal Birliği(FUEN) ve Av-
rupa Azınlıkları Gençliği(YEN) üyeleri Fransa’nın Strazburg ken-
tinde Ulusal Azınlıkların Korunması Çerçeve Sözleşmesi’nin 10. 

Yıldönümü dolayısıyla 
gerçekleştirdiği kon-
feransa, FUEN üyesi 
olan ABTTF adına Baş-
kan Halit Habipoğlu 
katıldı. Kalabalık bir 
heyet ile konferansa 
iştirak ederek büyük 
ilgi toplayan FUEN 
Diyalog Grubu üyele-
rinin katıldığı konfe-
ransa Yunan Helsin-
ki Monitör Sözcüsü 
Panayote Dimitras 
ile Batı Trakya Türk 
Azınlığı’na verdiği 
destek ile bilinen 
Avrupa Konseyi Par-
lamenterler Meclisi 
Üyesi Letonyalı Par-
lamenter Boriss Cile-
vics de katıldı. 

ABTTF konferansa katıldı: 
„10. Yılında Ulusal Azınlıkların 

Korunması Çerçeve Sözleşmesi“

Konferansta Avrupa Konseyi 
İnsan Hakları ve Hukuki İşler 
Direktörü Philippe Boillat, İn-
san Hakları Komiseri Thomas 
Hammerberg, Danışma Ko-
mitesi Eski Başkanı ve Üyesi 
Rainer Hofmann ile Danışma 
Komitesi Başkanvekili Alan Phi-
lips katılarak görüşlerini ifade 
ettiler. Ayrıca, Avrupa Birliği 
Temel Haklar Ajansı Direktö-
rü Morten Kjaerum ile AGİT 
Ulusal Azınlıklar Yüksek Komi-
serliği Ofisi Direktörü Brendan 
F. Moran da toplantıda hazır 
bulundular. Çerçeve Sözleşme 
Danışma Komitesi eski başka-
nı Rainer Hoffman’ın oturum 
başkanlığını yaptığı konferans 
pek çok akademisyen, uzman 
ve sivil toplum örgütü temsilci-
lerini biraraya getirmesi açısın-
dan büyük bir önem taşımak-
tadır.

1998 yılında kabul edilen ve 
39 ülke tarafından onaylanan 
Çerçeve Sözleşme ile ilgili ola-
rak geçmiş deneyimlerin pay-
laşıldığı toplantıda Çerçeve 



ABTTF Haber Bülteni | Sayı 39 | Kasım 2008 7

ABTTF Haberler

kında STK Deklarasyonunun 
Hazırlanması” konulu STK 
toplantısı düzenlendi.  Çerçeve 
Sözleşme’nin uygulanması ile 
denetim ve raporların hazır-
lanması süreçlerinde STK’ların 
katılımının davet edildiği top-
lantıda otokton, ulusal azın-
lıklar adına FUEN üyesi Jan 
Diedrichsen, Bernard Ziesch ve 
Thede Boysen seçildiler. 

Çerçeve Sözleşme’nin uygu-
lama alanı konusunda tartış-
manın yaşandığı toplantı ile 
ilgili olarak ABTTF Başkanı 
Halit Habipoğlu, “ABTTF’nin 
de üyesi olduğu FUEN üyeleri 
olarak toplantı boyunca Çer-
çeve Sözleşme’nin otokton ve 
ulusal azınlıkların korunması-
na yönelik hükümlerinin “ulu-
sal” ya da “yerleşik” azınlıklar 
tanmı olmaksızın yapılmasının 
sorunlu bir alan yarattığını di-
ğer katılımcılar ile paylaştık. 
FUEN üyeleri olarak YEN ile 
birlikte Sözleşme ile korunan 
grupların belirlenmesine ihti-
yaç olduğunu ifade ederek STK 
Deklarasyonu’na bu hükmü 
ilave ettirmek istedik. Ancak 
sözkonusu alan oldukça prob-
lemli olduğundan uzlaşıya va-
rılamadığı için sözkonusu STK 
Deklarasyonuna FUEN olarak 
imza koymayı reddettik. Çünkü 
biliyoruz ki ulusal ya da yerleşik 
azınlıklar veya yeni azınlıklar ile 

Rıdvan İsmail
rismail66@hotmail.com 

Esnafın Feryadı

Batı Trakya ile ilgili haberleri 
internet ortamında okurken, 
dikkatimi,  Yeni Demokrasi  hü-
kümetinin  yine yanlış ve hak-
sız bir uygulamasına karşı tüm 
esnaf ve sanatkar odalarının ve 
işçi örgütlerinin almış olduğu 
Yunanistan genelindeki kepenk 

kapatma eylemi ile ilgili haber  çekti.

Azınlık esnafı bu eyleme neredeyse 100 % destek vermiş.
Taşradaki insanlarda şehre alışveriş için gitmeyerek bu eylemi  
desteklemişler.
İnanılmaz !!!

Fakat bu eyleme çoğunluk esnafı son derece sınırlı bir katılımla 
destek vermiş.
İlginç ve düşündürücü !!!

Bunun üzerine, birkaç tane esnaf arkadaşımla görüştüm.
Onlar anlattı, ben dinledim.

Durum vahim,
Bölgedeki ekonomik durgunluk,
Parasızlık, İşsizlik,
Bölgede uygulanan çifte standartlar
Ve şimdide işten çıkartmalar,
ucuz ve kalitesiz yabancı mallar,
Esnafımızda çok ciddi  sorunlara sebep olmuş.

Vergilerini, dükkan kiralarını, sosyal güvenlik primlerini
Ödeyemeyen yüzlerce arkadaşımız var
Artık evdeki hesap çarşıda hiç tutmuyor
Ciddi ciddi insanların geçim derdi var
tencere boş, mutfakta yangın var,

Çocuğunu okutmakta, kızının çeyizini tamamlamakta,
Çocuklarının  düğününü yapmakta zorlanan ailelerin sayısı
bir hayli artmış

Kısacası,  esnafımız, sanatkarımız , çiftçimiz , yani azınlık in-
sanımız
çok fakirleştirilmiş !!! manzara bu hiç kimse kıvırmasın.

Anlamak zor değil, bu sıkıntıları yaşayan insanlar
tepkilerini son  derece demokratik son derece yasal bir eyleme
yüzde yüz katılarak  göstermişler.

Hiçbir ayrım gözetmeksizin,
bu insanların ayağına gitmek, sorunlarını dinlemek lazım
gündeme getirmek ve çözüm üretmek lazım
Yeni Demokrasi hükümeti maalesef
Bölgeye daha fazla ilgi ve alaka göstermeli
Bu bölgedeki  yatırımları teşvik etmeli ve desteklemelidir.
Zira bir sonraki  seçimde karşımıza çıkıp
Bizden oy istemeleri çok anlamsız olur.

Habipoğlu: 
Sözleşme'nin 
uygulanması 

alanındaki mevcut 
boşluk, ulus devletler 

tarafından istismar 
edilmektedir

ilgili olarak kesin bir tanımlama 
yapılmadıkça veya sözkonusu 
tanım kapsamına hangi azınlık 
gruplarının alınacağı belirlen-
medikçe azınlık hakları ve azın-
lıkların korunması konusunda 
mevcut hukuki sistemdeki boş-
luk ulus devletler tarafından 
istismar edilmeye devam ede-
cektir. 1981 yılından beri Avru-
pa Birliği üyesi ülkemiz Yuna-
nistan,  demokrasinin doğduğu 
toprakların sahibi olarak Ulusal 
Azınlıkların Korunması Çerçeve 
Sözleşmesi’ni imzaladığı hal-
de onay için Yunan Meclisi’ne 
götürmemiştir. Yunan devle-
ti ve hükümetinden Çerçeve 
Sözleşme’yi ivedilikle onay sü-
recine götürmesini talep edi-
yoruz. Aksi takdirde ülkemiz 
Yunan hükümetinin Batı Trak-
ya Türk Azınlığı adına ulusal 
azınlıkları ile ilgili uluslararası 
normları kabul etmek isteme-
diğini ve haklarını vermediğini 
düşünmek durumundayız ” 
dedi. Habipoğlu,  “ Bizler, Av-
rupa Konseyi ve ilgili kurumları 
ile işbirliği içerisinde çalışmaya 
devam edeceğiz. Batı Trakya 
Türk Azınlığı adına yıllardır Av-
rupa nezdinde verdiğimiz hak 
ve özgürlükler mücadelesi bi-
zim misyonumuzdur. Ülkemiz 
Yunanistan’da Azınlığımızın 
haklarının garanti altına alın-
ması ve iyileştirilmesi için çalışır-
ken Avrupa Konseyi ve AB üyesi 
Yunanistan’a yükümlülüklerini 
Avrupa nezdinde yürüttüğü-
müz çalışmalar ile hatırlatmaya 
ve talep etmeye devam edece-
ğiz. FUEN ile işbirliği içerisinde 
Batı Trakya Türkleri adına yü-
rüttüğümüz mücadele daha da 
güçlü şekilde yoluna devam et-
mektedir” şeklinde konuştu.
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FUEN ve YEN Avrupa Diyalog 
Forumu üyeleri’nden ilk toplantı

24 Mayıs 2008 tarihinde 
Macaristan’ın Pecs kentinde 
gerçekleştirilen Avrupa Azın-
lıkları Federal Birliği(FUEN) 
Meclisi üyeleri arasında yapı-
lan seçim sonucunda oluştu-
rulan Avrupa Diyalog Foru-
mu FUEN ve Avrupa Halkları 
Gençliği (YEN) üyelerinin ilk 
toplantısı 8-9 Ekim 2008 ta-
rihleri arasında Fransa’nın 
Strazburg/Kehl kentinde ger-
çekleştirildi. 

8 Ekim 2008 tarihinde Avrupa 
Diyalog Grubu FUEN ve YEN 
temsilcilerinin gerçekleştirdi-
ği ilk oturumda Diyalog Foru-
mu üyeleri fikir ve görüşlerini 
diğer temsilciler ile paylaşarak 

ortak amaç ve hedefler doğ-
rultusunda sorumlulukların 
paylaşımı konusunu tartıştı-
lar. Ardından gerçekleştirilen 
akşam yemeğinde üyeler sa-
mimi bir diyalog oluşturarak 
temsil ettikleri azınlıkların 
sorunları konusunda bilgi alış-
verişinde bulundular. Toplan-
tının ikinci gününde ise FUEN 
ve YEN Diyalog Grubu üyeleri 
Aralık 2008 tarihinde Avrupa 
Parlamentosu’nda gerçekleş-
tirilecek ilk Avrupa Diyalog 
Forumu toplantısı için hazır-
lıkların yapılması konusunu 
görüşerek çalışmanın temel 
prensiplerini belirlediler. 

Geleneksel Azınlıklar Grubu 
nun ortak başkanlığında YEN 
ile Avrupa Parlamentosu’nda 
oluşturulan Avrupa Diyalog 

Forumu için oluşturulan FUEN ve YEN Diyalog 
Grubu üyelerinin gerçekleştirdiği ilk toplan-
tıda, amaç ve hedeflerini ortaya koyduktan 
sonra ortak çalışmanın önemli yönleri ortaya 
kondu. FUEN ve YEN Diyalog Grubu üyeleri-
nin hazır bulunduğu toplantıda Aralık 2008’de 
Avrupa Parlamentosu’nda gerçekleştirilecek 
Avrupa Diyalog Forumu’nun ilk toplantısı için 
hazırlıklar gerçekleştirildi. Üyelerin birbirleri-
ni tanıma imkanı buldukları toplantıda temsil 
ettikleri azınlıklar hakkında bilgi verdiler. Av-
rupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) 
Başkanı Halit Habipoğlu, kendisini tanıttıktan 
sonra Batı Trakya Türk Azınlığı ve eğitim baş-
ta olmak üzere sorunları hakkında bilgi verdi. 
Toplantı ile ilgili açıklama yapan Habipoğlu, 
“Avrupa Diyalog Forumu, Avrupa Parlamen-

tosu çatısı altında 
oluşturulmuş bir fo-
rumdur. Aralık ayında 
Brüksel’de gerçekleş-
tirilecek ilk toplantı-
dan önce FUEN ve YEN 
Diyalog Grubu üyele-
rinin biraraya gelerek 
ortak çalışmanın pren-
siplerini belirlemesi ve sorumlulukları ortaya koyması oldukça 
önemlidir. Azınlık örgütlerinin gerçekleştireceği uyumlu çalış-
ma ve sergilediği işbirliği Avrupa’da yaşayan azınlıklar ve hak-
ları konusunda Avrupa Parlamentosu’nda daha hızlı ve doğru 
bir çalışma yürütülmesine imkan sağlayacaktır. Batı Trakya Türk 
Azınlığı’nın ABTTF aracılığı ile böyle bir forumda temsil ediliyor 
olması Azınlığımızın sorunlarının Avrupa Parlamentosu zemini-
ne taşınmasını kolaylaştıracak, çözümüne katkıda bulunacaktır.” 
şeklinde konuştu.

Habipoğlu: 
Avrupa azınlıkları-

nın sorunları Avrupa 
Parlamentosu’na 

taşınıyor
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Azınlığın “OHI!” milli bayramı 
sevincine gölge düştü

28 Ekim  1940 
tarihinde İtal-
yan ordusunun 
Y u n a n i s t a n ’ a 
girmesine karşı 
çıkılması dola-
yısıyla kutlanan 
“ O H İ ” ( H a y ı r ! ) 
Milli Bayramı 
geçen yıllarda 
olduğu gibi Batı 
Trakya’da da kut-
landı. Başbakan 
İoannis Metaksas’ın İtalya’ya 
“HAYIR” cevabını vermesinin 
62. yıl dönümü dolayısıyla ger-
çekleştirilen resmi geçit  tören-
lerine Türk ilkokul, ortaokul 
ve lise öğrencileri de katıldı. 
Batı Trakya Türk Azınlığı’nın 
yoğun olarak yaşadığı iller-
den biri olan Dedeağaç iline 
bağlı Büyük Derbent köyünde 
gerçekleştirilen törenlere Yu-
nanlı öğretmen Hara Nikopu-
lu sorunu gölge düşürürken 
Orfeas Belediyesi’nin merkezi 
olan Saltıköy’de yaşanan olay-
lar nedeniyle de gerginlik ya-
şandı. 
 
Batı Trakya Türk Azınlığı, Bü-
yük Derbent Türk Azınlık il-
kokulunda yaklaşık iki yıldır 
süren Yunanlı öğretmen Hara 
Nikopulu sorunu karşısında 
Yunan hükümetinin Azınlık 
taleplerini dikkate almayan 
bir politika izlemesini tepki 
ile karşılarken törene katılan 

Halkçı Ortodoks Teyakkuz 
Partisi (LAOS) Serez Milletve-
kili İlias Polatidis, Yargıtay eski 
Başkanı Vasilis Kokkinos ve 
Steve Lalas Hara Nikopulu’yu 
destekleyen konuşmalar yap-
tılar. 

Ülkelerinin İtalyan işgaline 
karşı “Hayır” cevabının 62. 
yıldönümünü kutlayan Batı 
Trakya Türk Azınlığı’nın milli 
bayram sevincine gölge düştü. 
Büyük Derbent köyü sakinleri 
ve ziyaretçiler, köy meydanın-
da resmi geçit yapan Azınlık 
ilkokulu çocuklarını alkışlarla 
karşılarken köyde bulunan 
Azınlık ilkokulunda yaşanan 
Yunanlı öğretmen Nikopulu 

sorununa karşı 
kayıtsız kalın-
ması nedeniyle 
protesto amacıy-
la Azınlık aileleri 
resmi geçit töre-
nine de çocukla-
rını gönderme-
di. Diğer yandan 
Hara Nikopulu’ya 
destek vermek için 

Batı Trakya şehirleri başta 
olmak üzere Larisa’dan 
yaklaşık 150 kişilik toplu-
luk Büyük Derbent köyü-
ne gelerek törene katıldı. 
Aşırı sağcı LAOS yandaş-
ları ve Patriyakos Elinikos 
Sindesmos taraftarlarının 
Yunan, Kıbrıs, Bizans ve 
Yunan Makedonyası bayrak-
ları açmaları ise Türk Azınlık 
tarafından büyük tepki ile 
karşılandı. 

Büyük Derbent köyünün yanı-
sıra Orfeas belediyesine bağlı 
Saltıköy (Lavara)’deki Orfeas 
Belediyesi kapısına da Patriya-
kos Elinikos Sindesmos üyeleri, 
“T.C. Gümülcine Konsoloslu-
ğu kapansın, Belediye Başkanı 
Pulilos Evangelos Türk ajanı, 
Pomaklardan ve öğretmen-
den (Hara Nikopulu) ellerinizi 
çekin” sloganlarından oluşan 
yazılı bildiri yapıştırdı. Yunan 
Vatanseverler Birliği üyeleri-
nin Orfeas Belediye Başkanı 
hakkındaki bir protesto met-
nini belediye duvarına yapış-
tırmaya kalkışması üzerine ise 
Saltıköy halkı tepki gösterince 
olaya polis müdahale etti.

Milli bayram günün-
de Büyük Derbent ve 
Saltıköy’de yaşananlar 
ile ilgili olarak Avrupa 
Batı Trakya Türk Fede-
rasyonu (ABTTF) Baş-
kanı Halit Habipoğlu 
yaşanan olayları kı-
narken karşılıklı saygı 
temelinde yürütülen 
ilişki sayesinde Azınlık 

Nikopulu sorunu, 
Milli eğitim ve din 

İşleri Bakanlığı’nın da 
sorunudur!

ve çoğunluk kesimleri arasın-
da yüzyıllardır süren barışçıl 
ortamın tehdit altında oldu-
ğunu ifade etti. Habipoğlu, 
“Barışçıl ortamın tehdit edil-
mek istendiği bugün çoğun-
luk üyelerinin oldukça büyük 
bir kesimi tarafından da kabul 
görmektedir. Yunan devleti 
ve hükümetinin kayıtsızlığı 
ve Azınlık’ı “öteki” olarak ta-
nımlamaya dayalı politikasına 
rağmen Azınlık ile çoğunluk 
arasında yıllardır sürdürülen 
barış ortamı siyasi çıkar hesap-
larına dayanan uygulamalara 
rağmen inatla sürdürülecek-
tir. Azınlık ile çoğunluk ara-
sında bilinçli bir şekilde ayrılık 
yaratmak mümkün olmaya-
caktır. Milli Eğitim ve Din İşleri 
Bakanı Evripidis Stilyanidis’i 
ivedilikle görevinin gereğini 
yapmaya davet ediyoruz. Ni-
kopulu sorunu karşısında ay-
lardır kayıtsızlığını sürdüren 
Bakan Stilyanidis’in sorum-
luluklarını yerine getirmesi 
Azınlık ile çoğunluk arasında-
ki barışçıl ortamın sürdürül-
mesi açısından hayati önem-
dedir” şeklinde konuştu.

Habipoğlu: Azınlık ile 
çoğunluk arasındaki 
barışçıl ortam inatla 

sürdürülecektir
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Avustralya’daki Batı Trakya 
Türkleri’nin yayın organı Elele Dergisi 

40. sayısını kutluyor

Avustralya Batı 
Trakya Türkleri 
Derneği (ABTTD) 
tarafından ya-

yımlanan “Elele” isimli dergi-
si Avustralya’da yaşayan Batı 
Trakya Türklerinin sesi olmaya 
devam ediyor. Avustralya’da 
Elele dergisinin 15. Yılı dergi-
nin 40. sayısında özel olarak 
kutlanıyor. 

Editörlüğünü Sihem 
İmam-Hüseyin’in yaptığı 
Avustralya’da Elele dergisi 
Eylül 1993 yılında yazın haya-
tına başlarken Avustralya’da 
yaşayan Batı Trakya Türkle-
rinin sesi olmayı ve onlarla 
“elele” olmayı amaçlamıştır. 
ABTTD Basın ve Yayın Kolu 
tarafından hazırlanan dergi 
Avustralya’da yaşayan Batı 
Trakya Türklerinin yaşamı ve 
faaliyetlerini aktarmak amacı 
ile onbeş yıldır büyük bir öz-
veri ile hazırlanıyor. Batı Trak-
ya Türklerinin Avustralya’daki 
sesi olan ABTTD,  Elele dergisi 

ile büyük bir başarı ve azim 
örneği oluşturmaktadır. 
Elele dergisinin 40. sayısına 
kadar olan yayınlarda Batı 
Trakya Türkleri’nin 1969 yı-
lından beri Avustralya’ya göç 
hikâyeleri anlatılmış, Batı 
Trakya Türk toplumunun yeni 
vatanlarına uyum sağlamak 
için gösterdikleri çaba dile ge-

tirilmiştir.  Dergide, 
toplum bireylerin-
den hikâyeler, şiir-
ler, maniler, fıkra-
lar, anılar, şarkılar, 
eğitimle ilgili konu-
lar ve daha birçok 
yazılar yer alırken 
ayrıca derneğin 
yaptığı sosyal ve 
kültürel etkinlikler 
işlenmektedir.

İlk Batı Trakya 
Türk ailesinin 
Avustralya’ya gel-
diği 23 Eylül 1969 
tarihinden beri ül-
kede yaşayan Batı 
Trakya Türkleri ilk 
dernek çalışma-
larını 1971 yılında 
başlamış, 1972 

yılında kurulan Eğitim Kolu 
ve Türk ilkokulunun ardın-
dan 29 Mart 1975 yılında 
Avustralya Batı Trakya 
Türkleri Derneği’ni kur-
muştur. 2003 yılından 
alınan dernek kullanma 
izin belgesinin ardından 
Kasım 2007’de ABTTD, 
38.yılı kutlamaları ile 
birlikte resmi olarak der-
nek binasını açmış, o ta-
rihten bu yana faaliyeti-
ne devam etmektedir. 

Milli ve dini günlerini 
kutlayan ABTTD, her yıl 
Stonnington (Prahran) 
Belediyesi’nin hazırladığı iki 
günlük Viva Festivali’ne böl-
gedeki diğer etnik toplum-
larla birlikte katılmaktadır. 
Ayrıca Victoria Çokkültürlülük 
Komisyonu’nun ve Türk toplu-
munun yaptığı önemli etkinlik-
lere katılan ABTTD Avustralya 
Batı Trakya Türk toplumunun 
yaşamlarını ve edindikleri tec-
rübeleri 39 yıldan beri Elele 
dergisinde aktarmaktadır. 
Ayrıca 2006 yılında yayınla-
nan “Avustralya’da Batı Trak-
ya Türkleri” kitabı Batı Trakya 

Türklerinin Avustralya’daki 
hayatını anlatmaktadır.

Elele Dergisi’nin 40. Sayısı ile 
ilgili olarak Avrupa Batı Trak-
ya Türk Federasyonu(ABTTF) 
Başkanı Halit Habipoğlu, 
“Avustralya Batı Trakya Türk-
leri Derneği, yaklaşık 40 yıldır 
Batı Trakya Türk Azınlığı’nın 
Avustralya’daki sesi olmayı 
sürdürüyor. Güçlü bir örgüt-
lenme içerisinde ABTTD’nin 
Batı Trakya Türkleri adına gös-
terdiği çaba ve gerçekleştirdi-
ği faaliyetler büyük bir özveri 
sayesinde gerçekleşmektedir. 
Elele dergisi, böylesi bir azmin 
başarı göstergesidir. 15 yıldır 
yayın hayatına devam eden 
dergi, ülkemiz Yunanistan’dan 
çok uzaklarda Avustralya’da 
yaşayan Batı Trakya Türkleri 
ile dünyanın diğer bölgelerin-
de ve Batı Trakya’da yaşayan 
Türkler arasında bir köprü 
işlevi görmektedir. ABTTD’yi 
özverili çalışmalarından dolayı 
Federasyonumuz adına içten-
likle kutlarım. Bir olduğumuz 
ve elele olduğumuz sürece 
Batı Trakya Türk Azınlığı’nın 
demokratik hak ve özgürlük-
ler mücadelesi daha da güçlü 
olacaktır” açıklamasında bu-
lundu.
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1952 yılında ilk defa bir Türk 
Cumhurbaşkanı olarak Celal 
Bayar’ın Batı Trakya’yı ziyareti 
sırasında açılan Gümülcine Ce-
lal Bayar Lisesi’ne ait yurdun 
yemekhanesi yıkıldı. 1993 yı-
lından beri yıkılması gündem-
de olan  Azınlık lisesinin vakıf 
malı öğrenci yurdu yemekha-
nesi belediye tarafından yıkıl-
dı. Böylelikle Batı Trakya Türk 
Azınlığı’na ait vakıf malların-
dan birisi daha yıkılmış oldu. 

1933 tarihli Gümülcine şehir 
planı kapsamından yıkımı ta-
lep edilen yurt yemekhanesi-
nin Gümülcine belediyesine ait 
iş makinaları tarafından yıkıl-
ması Batı Trakya Türk Azınlığı 
tarafından tepki ile karşılan-
maya devam ediyor. Bir Yunan 
vatandaşının kendi arsasına 
girmek için Mahkemeye yap-
mış olduğu başvuru sonrasın-
da Mahkemenin çıkarmış ol-
duğu yıkım kararı neticesinde, 
dağlık kolundan Celal Bayar 
Lisesi’ne gelen öğrencileri ba-
rındıran Celal Bayar Yurdu’na 
ait yemekhane tüm itirazlara 
rağmen yıkılmıştır.

Vakıf mallarının 
yıkılması Azınlık 

tarafından tepki ile 
karşılanıyor

neminin devam ettiği 
bir zamanda yıkılması 
Azınlık Lisesi’nde eği-
timine devam etmek 
amacı ile yurtta kalan 
öğrencilerimize zarar 
vermektedir. Dahası 
Azınlığımıza ait vakıf 
malı olan yemekha-
nenin yıkılması kendi 
vakıflarını yönetme 
hakkına sahip olan 
Azınlığımızı derinden 
üzmektedir. 1933 yılı şehir 
planının uygulanması Gümül-
cine belediyesinin kararı ne-
ticesinde gerçekleşmektedir. 
1998 yılında Rodop valiliğinin 
kararıyla Gümülcine planının 
yürürlüğe girmesine karar ve-
rilmesinin ardından 2001 yılın-

Celal Bayar Lisesi 
yurt yemekhanesi yıkıldı

1933 tarihli şehir planı 
kapsamında yıkılması 
gündemde olan yal-
nızca Celal Bayar Yur-
du yemekhanesi değil-
dir. En son 1996 yılında 
değiştirilen sözkonusu 
şehir planının uygulan-
ması halinde Batı Trak-
ya bölgesinde bulunan 
dört caminin kamulaş-
tırılması gündemdedir. 

Pek çoğu Osmanlı İmparator-
luğu döneminde inşa edilmiş 
tarihi yapıtlar olan camilerin 
yeni şehir planı kapsamında 
yıkılarak üzerinden yol geç-
mesinin planlanması Azınlığın 
tepkisinin artmasına sebep 
oluyor. 

Konu ile ilgili açıklama yapan 
Avrupa Batı Trakya Türk Fe-
derasyonu (ABTTF) Başkanı 
Halit Habipoğlu, “Celal Ba-
yar Yurdu’na ait yemekhane 
yol açılmak kaydıyla istimlak 
edilmiş olup yıkılmıştır. Bal-
kan kolundan gelen öğren-
cileri barındıran yurda ait 
yemekhanenin eğitim dö-

İskeçe Türk Birliği “Gönlümüz-
deki İskeçe” adlı eseri geçtiği-
miz günlerde yayınladı. İ.T.B 
tarafından yayınlanan kitabı 
eski İ.T.B başkanlarından Sab-
riye Kasım Delioğlu hazırladı. 
Sözkonusu kitap ilk olarak İs-
keçe Türk Birliği’nin bayram 
nedeniyle organize ettiği ge-
leneksel “Aile Gecesi”nde ta-
nıtıldı. 

“Gönlümüzdeki İskeçe” adlı 
kaliteli kağıda basılı kitapta, 

İskeçe’nin eski ve tarihi fotoğrafları, 
şehirdeki çok sayıda Osmanlı – Türk 
eseri, yok edilen bazı tarihi ve mimari 
eserler, geleneksel kıyafetler, İskeçe 
köylerinden manzaralar, günlük ya-
şamdan kesitler, İskeçe Türk Birliği’nin 
ilk yıllarındaki faaliyetlerinden fotoğ-
raflar ve İskeçe’nin günümüzdeki gö-
rüntüleri yer alıyor. 168 sayfalı kitap 
Türkçe, Yunanca ve İngilizce olmak 

üzere üç dilde hazırlandı. Kitabın kapağında ikinci dünya savaşı 
sırasında Bulgar işgali döneminde yakılan “Pazaryeri Camii” ile 
tarihi saat kulesi bulunuyor. Arzu edenler “Gönlümüzdeki İske-
çe” kitabını İskeçe Türk Birliği’nden temin edilebilir.

da Celal Bayar Yurdu’nun bir 
kısmının istimlak edilerek yol 
açılması amacı ile yemekha-
nenin yıkılması yıllardır süren 
itirazlarımıza rağmen ger-
çekleştirilmiştir. Belediyenin 
vakıf malları üzerindeki uy-
gulaması kabul edilemez bir 
durumdur. Dahası 1923 tarihli 
Lozan Anlaşması’nın hüküm-
lerine aykırıdır. Şehir planının 
uygulanmaya devam etmesi 
halinde Azınlığımıza ait cami-
lerin yıkılması gündemdedir. 
Azınlığımıza ait cemaat ve va-
kıf mallarının yıkılmamaması 
için Azınlığımız tek ses olup 
tepki göstermelidir“ şeklinde 
konuştu. 

"Gönlümüzdeki İskeçe" Sabriye Kasım DelioğluKİTApTAvSiYESi
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Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu 
20. yılını kutluyor

3 Ocak 2009 Cumartesi 
Beyaz Saray Dortmund

20. Yıl etkinlikleri

20yıl
ABTTF

grubuna katılan Ömeroğlu, İtalya’daki Alman azınlık (SJR) tem-
silcisi Igor Guizzardi yönetimindeki toplantıda “Yeni Azınlıklar” 
konusunu ele aldı. 

27 Eylül 2008 tarihinde Opole kentine gerçekleştirilen ziyaret 
sırasında azınlık, çoğunluk bayrakları ile Avrupa Birliği bayrağı 
birlikte sembolik olarak temsil edildi. Çok sayıda basın mensubu-
nun katıldığı seminerde Ömeroğlu, Batı Trakya Türk Azınlığı ile 
ilgili sorulara cevap verirken Polonya’da yaşayan Alman azınlık 
ile benzerlikler ve farklılıklar konusunda bilgilendirmede bulun-
du. Kosova ve Makedonya’daki Türk azınlıkları ziyaret edecek 
Genişleme Grubu, Ömeroğlu tarafından Batı Trakya’ya davet 
edilirken seminerin gelecek yıllarda Yunanistan’da gerçekleşti-
rilmesi gündeme getirildi. 

YEN Semineri ile ilgili olarak 
görüşlerini ifade eden ABTTF 
Gençlik Faaliyetlerinden So-
rumlu Yönetim Kurulu üyesi 
Kamuran Ömeroğlu, “Azın-
lık gençlik temsilcilerini bira-
raya getiren YEN Semineri, 
Yunanistan’da Batı Trakya Türk 
Azınlığı için Avrupa’nın çeşitli 
ülkelerinde yaşayan azınlıklar 
ile kıyas yapma olanağı sağlamıştır. Azınlık hakları konusunda 
farklı seviyelerde ilerleme sağlandığının bir kez daha görüldü-
ğü seminerde Avrupa Birliği’ne henüz 2004 yılında üye olmuş 
görece yeni demokrasiler Doğu ve Güneydoğu Avrupa ülkeleri-
nin azınlık hakları alanında ülkemiz Yunanistan’dan daha ileri 
olduğu açıkça görülmüştür. Ulusal azınlıkları ile barışarak onları 
ülkelerinin zenginliğine katan devletler karşısında Yunanistan’ın 
ulusal azınlıklarını yok sayarak var olmadığını iddia ettiği azınlık 
gruplarını ülkenin bütünlüğü açısından tehlike olarak algılaması 
oldukça üzücüdür” açıklamasında bulundu.
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ABTTF

Avrupa Batı Trakya Türk Fe-
derasyonu (ABTTF), 23-28 Ey-
lül 2008 tarihlerinde  Avrupa 
Azınlıkları Gençliği (YEN) üye-
si Polonya’da yaşayan Alman 
azınlık (BJDM) tarafından 
düzenlenen YEN Semineri’ne 
katıldı. Seminere ABTTF adına 
Gençlik Faaliyetlerinden So-
rumlu Yönetim Kurulu üyesi 

Kamuran Ömeroğlu katıldı. 23 Eylül tarihinde Seminer, Alman 
azınlığın (BJDM) kendini tanıtması ile başladı. Başkan Damian 
Hutsch, Opole ve çevresindeki şehirlerin isimlerinin 2005 yılından 
itibaren iki dilde yazıldığını, ayrıca Alman azınlığın iki dilde eği-
tim hakkına sahip olduğunu ifade etti. Hazırlanan video sunumu 
ile Alman azınlık katılımcılara tanıtıldı. 

24 Eylül tarihinde gerçekleştirilen resmi açılışa Polonya’dan tem-
silcilerin yanısıra Alman Konsolos Ludwig Neudorfer, FUEN tem-
silcisi Jan Ditrichsen katıldılar. Genç azınlık temsilcilerinin önemi-
ne dikkat çekilen açış toplantısında  genç azınlık temsilcilerinin 
bugün ve yarın için önemli olduğu ifade edildi. Açış konuşma-
larının ardından kurulan çalışma gruplarından politika çalışma 

ABTTF, Avrupa Azınlıkları Gençliği (YEN) seminerine katıldı

  TRT Ses Santcısı                   Orkestra

Grup Yeni Doğuş
BatıTrakya’nın Mega Starları

Rüstem Avcı
THM Sanatcısı

//  Telefon   //  02 302. 91 32 91

Rezervasyon

mailto:lokman@abttf.org

